V I D E. V. *Ambitio, Amor sui. Consuetudo praua. Curiositas. Familiaritas nimia. Immodestia. Impatentia in aduersis, Inobedientia. Ira Iudicium proprium. Lingua abusus. Odium. peccatum. Superbia. Tentatio. Timor humanus. Tristitia, Vindicatio iniuria. Voluntas propria. Voluptas carnalis.*

## I M P A T I E N T I A I N A D V E R S I S.

### *Remedia contra Impatentiam in aduersis generatim.*

P R I M U M Remedium. Considera spiritus sancti oracula penè innumera de aduersis patienter ferendis. Primo enim patientiam laudat, impatientiam reprehendit. *Qui patiens est*, inquit in prouerbis, *multa gubernatur prudentia: qui autem impatiens est exaltat stultitiam suam.* Et apud Ecclesiasticum. *va his, qui perdidit sustinentiam.* 2. hortatur ad patientiam apud B. Iacobum. *Patientes estote fratres vsque ad aduentum Domini.* *Ecce agricola expectat pretiosum fructum terra, patienter ferens donec accipiat temporaneum & serotinum.* & apud Salomonem. *Disciplinam Domini fili ne abicias, nec desicias cum ab eo corripis. Quem enim diligit Dominus corripit & quasi pater in filio complacet sibi.* 3. numerat eam in epist. ad Galatas inter fructus Spiritus.

Prou 14. 29.  
Ecc 1. 16.  
ac 5. 8.

Pro. 3. 11.

Galat. 5. 22.

Spiritus sancti. Facit eam notam & characterem seruorum Dei, *Seruum enim Domini non oportet ligare, ait Apostolus, sed mansuetum esse ad omnes, docibilem & patientem.* Et. *In omnibus exhibeamus nosmetipsos, sicut Dei ministros in multa patientia, in tribulationibus, &c.* Imo & notam filiorum Dei. *Flagellat enim omnem filium quem non corrumpit pater, ait idem.* Quia acceptus eras Deo, ait Angelus ad Tobiam, *neceffe fuit, vt tentatio probaret te.* 4. commendat patientiam afflictionum tanquam donum Dei. *vobis donatum est,* ait per Apostolum, *pro Christo non solum vt in eum credatis, sed vt etiam pro illo patiamini.* Et apud B. Petrum. *Hæc est gratia Dei, si propter Dei conscientiam sustinet quis tristitias patiens iniuste & docet Deum adesse in tribulationibus & consolari.* *Clamabit ad me, inquit ipse, & ego exaudiam eum, cum ipso sum in tribulatione, eripiam eum.* Et Dauid, *Quantas ostendisti mihi tribulationes multas & malas? & mox subiicit, multiplicasti magnificentiam tuam, & conuersus consolatus es me.*

2. Tim. 2. 24.  
2. Cor. 6. 4.  
Heb. 12. 7.  
Tob. 12. 13.  
Phil. 1. 29.  
1. Pet. 1. 19.  
Psal. 90. 15.  
Psal. 70. 20.

II. REMED. Considera dicta veterum Patrum. CYPRIANVS.

Patientia est, quæ nos Deo & commendat, & seruat: ipsa est, quæ iram temperat, quæ linguam frenat, quæ mentem gubernat, pacem custodit, disciplinam regit, libidinis impetum frangit, in moris violentiam comprimit, incendium simultatis extinguit, coercet potentiam diuitum, inopiam pauperum refouet, tuetur in virginibus beatam integritatem, in viduis laboriosam castitatem, in coniunctis & maritalis indiuiduam charitatem, facit humiles in prosperis, in aduersis fortes, contra iniurias & contumelias mites, docet delinquentibus cito ignoscere, si ipse delinquit, diu & multum rogare, tentationes expugnat, persecutiones tolerat, passiones & martyria consummat. TERTULIANVS. Patientia fidem murit, pacem gubernat, dilectionem adiuuat, humilitatem instruit, penitentiam expectat, exomologesin assignat, carnem regit, spiritum seruat, manum continet, tentationes concalcet, scandala pellit, pauperem consolatur, diuitem temperat, infirmum non extendit, valentem non consumit, fidelem delectat, gentilem incitat, seruum Domino, Dominum Deo commendat, feminam exornat, virum approbat, amatur in puero, latu la: ur in iuvene, suspiratur in sene, in omni sexu, in omni etate formosa est. Et rursus, *Matrix impatientia in omne delictum, disfundens de suo fonte varias criminum venas. Omne peccatum impatientie asseribendum. Malum impatientia est boni: nemo impudicus, non impatiens pudicitie, & improbus probitatis, & impius pietatis, & inquietus quietis.* BASILIVS in admonitione quadam, *Fili patientiam arripe, quia maxima virtus animæ, vt velociter ad sublimitatem perfectionis possis ascendere. Retributionem patientia tua ne queras ab homine, vt in futuro possis accipere ab aeterno Domino aeternam retributionem. Patientia grandis est medela animæ: impatientia autem est pernicios cordis.* HIERONYMVS in epistola ad Eustochium. *Ne inimensum volumine extendam, quare & inuenies singulos (sanctos) aduersa persequos. solus in delicijs Solomon fuit & forsitan ideo corruisit. Quem enim diligit Dominus corrumpit.*